sCL

Groupement

CC de I'Argonne Ardennaise (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2021

- 240800920)

Communauté de communes (CC)
Vouziers

Vouziers

Ardennes

non

31/12/1997
31/12/1997

Répartition de droit commun
M. Benoit SINGLIT

08400 VOUZIERS
03 24 30 23 94
0324719112

argonne.ardennaise@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

17 808

1/5



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 95

Dept

08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08

14,86

Commune (N° SIREN)

Apremont (210800157)
Ardeuil-et-Montfauxelles (210800165)
Aure (210800298)

Authe (210800314)

Autruche (210800330)

Autry (210800348)

Bairon et ses environs (200056745)
Ballay (210800439)

Bar-lés-Buzancy (210800462)
Bayonville (210800470)
Beffu-et-le-Morthomme (210800504)
Belleville-et-Chétillon-sur-Bar (210800512)
Belval-Bois-des-Dames (210800538)
Bouconville (210800686)
Boult-aux-Bois (210800694)

Bourcq (210800710)

Brécy-Briéres (210800751)
Brieulles-sur-Bar (210800785)
Briquenay (210800793)

Buzancy (210800827)

Cauroy (210800843)

Challerange (210800884)
Champigneulle (210800892)
Chardeny (210800959)
Chatel-Chéhéry (210800991)
Cheviéeres (210801080)
Condé-lés-Autry (210801155)
Contreuve (210801163)

Cornay (210801171)

Dricourt (210801338)

Exermont (210801460)

Falaise (210801494)

Fléville (210801569)

Fossé (210801619)

Germont (210801692)

Grandham (210801809)

Grandpré (200055572)

Grivy-Loisy (210801833)

Harricourt (210801973)

Hauviné (210802021)

Mise a jour le 01/01/2021

Population

120
73
50
94
66

124

1042

290

130
95
46

304
33
58

140
52
81

228

101

368

198

454
59
57

144
47
68
85
66
93
41

342

100
54
48
40

542

191
43

339
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Groupement
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Imécourt (210804613)

La Berliére (210800553)

La Croix-aux-Bois (210801213)
Lancon (210802229)

Landres-et-Saint-Georges (210802237)

Leffincourt (210802278)

Les Grandes-Armoises (210800173)
Les Petites-Armoises (210800181)
Liry (210802328)

Longwé (210802344)

Machault (210802393)

Manre (210802435)

Marcq (210802468)
Mars-sous-Bourcq (210802518)
Marvaux-Vieux (210802526)
Montcheutin (210802658)
Montgon (210802682)

Monthois (210802708)
Mont-Saint-Martin (210802757)
Mont-Saint-Remy (210802765)
Mouron (210802773)

Noirval (210802922)

Nouart (210802930)

Oches (210802997)

Olizy-Primat (210803003)
Pauvres (210803045)
Quatre-Champs (210803151)
Quilly (210803169)
Saint-Clément-a-Arnes (210803417)
Sainte-Marie (210803532)
Saint-Etienne-a-Arnes (210803425)
Saint-Juvin (210803466)
Saint-Morel (210803557)
Saint-Pierre-a-Arnes (210803565)
Saint-Pierremont (210803573)
Sauville (210803680)
Savigny-sur-Aisne (210803698)
Séchault (210803706)

Semide (210803730)

Senuc (210803755)

Sommauthe (210803854)
Sommerance (210803862)

Sugny (210803920)

Sy (210803953)

Tailly (210803987)

Tannay (210804001)

Thénorgues (210804068)

Toges (210804126)

Mise a jour le 01/01/2021

48
39
152
34
77
194
61
62
88
74
523
106
102
59
76
124
71
389
85
58
74
28
133
48
245
191
231
83
106
84
253
107
216
68
75
249
386
60
199
168
121
41
106
53
180
163
81
106
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Groupement Mise a jour le 01/01/2021

08 Tourcelles-Chaumont (210804142) 93
08 Vandy (210804209) 207
08 Vaux-en-Dieulet (210804225) 55
08 Vaux-lés-Mouron (210804233) 83
08 Verpel (210804290) 68
08 Verrieres (210804308) 30
08 Vouziers (200062388) 4 489
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 25

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Aide financiére aux étudiants dont les parents sont domiciliés sur le territoire dans le but de favoriser la poursuite des
études en fonction de critéres définis Accompagnement d'actions pour l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16
a 25 ans du territoire de la communauté de communes

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Constitution de réserves fonciéres

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

sont reconnus d'intérét communautaire la création, I'aménagement et I'entretien de la voie “chemin rural de Buzancy a
Verpel", sur une longueur de 197 m, du carrefour avec la RD 947 a I'entrée de la zone d'activités et permettant I'accés a la
zone d'activités sise eu lieudit La Quille a Buzancy

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

- Réflexion et mise en oeuvre d'une stratégie de développement touristique du territoire - Accueil et information -
Promotion touristique du territoire - Commercialisation de produits touristiques - Création, gestion, animation et promotion
du pbéle Nature dont Nocturnia - Programme de réhabilitation, d'aménagement, d'équipement et d'entretien de sentiers
d'interprétation et de randonnées mettant en valeur le patrimoine béati, floral et complémentaires au maillage des circuits de
petites et grandes randonnées du pays de I'Argonne ardennaise - Création et gestion d'équipements de loisirs mettant en
valeur le patrimoine touristique de la communauté de communes de I'Argonne ardennaise - Assistance aux porteurs de
projets privés et publics dans I'élaboration des dossiers techniques et administratifs d'équipements touristiques - Création
et gestion d'un office de tourisme communautaire

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS

- NTIC (Internet, cable...)

Communications électroniques dans le champ d'intervention défini par I'article L 1425-1 du code général des collectivités
territoriales et portant sur I'établissement et I'exploitation des réseaux de communications électroniques au sens du 3° et du
15° de l'article L 32 du code des postes et communications électroniques

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
51 SM d'aménagement du bassin de la Vesle (SIABAVE) (255100067) SM fermé 425 705
02 Entente Oise-Aisne (200076131) SM ouvert 830 391
08 SM de traitement des déchets Ardennais (VALODEA) (250800489) SM ouvert 278 300
08 SM SCOT "Sud Ardennes" (200088748) SM fermé 70 723

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)
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